

Ożarówice, dnia 28 listopada 2017 r.

GMINA OŻAROWICE

ul. Dworcowa 15, 42-625 Ożarówice

Wykonawcy

ubiegający się o udzielenie zamówienia w postępowaniu, którego przedmiotem jest

„Budowa instalacji fotowoltaicznych na budynkach użyteczności publicznej w Gminie Ożarówice”.

Zamawiający – na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2017 r., poz. 1579) – przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Pytanie 38

Zamawiający nie akceptu innej ilości paneli a zatem stwierdzenie że mogą być Panele o innej mocy niż 260 Wp jest niemożliwe do zastosowania. Zamawiający wyrażając zgodę na zastosowanie mocy modułów o wyżej mocy niż 260 powinien jednocześnie wyrazić zgodę na zmniejszenie liczby modułów , tak aby nie przekroczyć zakładanej mocy instalacji +/- 300W., a w przypadku instalacji 39,78 kW ograniczyć maksymalną moc do 40 kW , czyli do wysokości mocy kiedy zamawiający może być prosumentem. Zatem wnosimy o dopuszczenie wyższej mocy modułów niż 260Wp z jednoczesnym ograniczeniem mocy w przypadku instalacji określonych w dokumentacji Zamawiającego jako 39,78 kW aby nie przekraczała 40 kW, a w przypadku instalacji o mocy 30,16 kW ograniczyć moc instalacji +/- 300W.

Odpowiedź

Wykonawca może zaoferować panele o tolerancji mocy np. +3%, zgodnie ze wcześniejszą specyfikacją, albo zastosować panele o mocy minimalnej. Zamawiający zrezygnował jedynie z określenia górnego progu parametru. Parametr mocy instalacji i ilości paneli musi być zachowany.

Pytanie 39

Zamawiający w kryteriach podaje dodatkową punktację za moduły mono , jednakże przy wymaganiach mocy modułów na poziomie 260 kW , parametry temperaturowe są nieosiągalne z wyjątkiem polskiego producenta SELFA. Nikt na świecie w kategorii modułów Mono czy Poli nie jest w stanie osiągnąć Pmax na poziomie -0,38%/c co sprawdziliśmy wśród 10 najlepszych firm produkujących moduły na świecie z listy TIER 1, z wyjątkiem jednego producenta SELFA, który niestety nie jest wśród liderów . Jeśli ZAMAWIAJĄCY zna takie firmy prosimy o opublikowanie przynajmniej 3 producentów modułów poly lub mono którzy przy mocy 260Wp posiadają parametry

temperaturowe wskazane przez zamawiającego. Zatem wnosimy o zmianę zapisów w tej materii na następujące niezawężające konkurencję jak poniżej:

Pmax Min. - 0,38%/°C: +, - -:0,05%/c

Isc Max 0,03%/°C : 0,03%/3 : +,-: 0,02%/C

Voc Min - 0,3%/°C +,-: 0,1%/C

Odpowiedź

W tabeli parametrów równoważnych podano zakres dopuszczalnych parametrów minimalnych i wartości przytoczone w pytaniu mieszczą się w tych granicach. W dokumentacji także określono parametry minimalne.

Pytanie 40

Czy Zamawiający potwierdza, że instalacje fotowoltaiczne nie mogą przekraczać mocy 40 kwp, które zgodnie z prawem energetycznym nie są już mikroinstalacjami.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 41

Zmiany oczekiwanych parametrów falowników spowodowały, iż nie ma możliwości spełnienia warunków przetargu.

Żaden dostępny obecnie na rynku falownik nie spełnia wszystkich warunków wypisanych w przetargu.

Proszę o wykreślenie lub zmianę następujących parametrów:

- Zakres modułów śledzenia MPP [V] – 200-1000V – zmianę na 200-800V lub wykreślenie

- cos phi – 0,8 indukcyjna – 0,8 pojemnościowa, proponujemy zmianę na – 0-1
indukcyjna/pojemnościowa

Odpowiedź

Zamawiający nie zmienił parametrów modułów ani falowników, a jedynie określił parametry równoważne do tych, które zostały określone w dokumentacji. Przytoczone wartości w pytaniu mieszczą się w tych granicach

Pytanie 42

Zamawiający dokonał zmiany treści SIWZ w zakresie parametrów modułów i falowników. Uważamy, że zmodyfikowane wymagania dotyczące falowników nie spowodowały dopuszczenia większej ilości urządzeń, co więcej pojawiła się wątpliwość, czy falowniki firmy KACO odpowiadają aktualnym wymaganiom.

Odpowiedź

Zamawiający nie zmienił parametrów modułów ani falowników, a jedynie określił parametry równoważne do tych, które zostały określone w dokumentacji.